
Uchwała Nr 171.19.2022

Zarządu Powiatu w Opatowie

z dnia 11 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 

finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie przy Domu Pomocy Społecznej

w Zochcinku za rok 2021

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 528), art. lOa ust. 1, art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981) 
oraz § 21 ust. 1 i ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 
marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) uchwala się, co 
następuje:

§1

Przyjmuje się roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie przy Domu Pomocy Społecznej 
w Zochcinku za rok 2021, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Tomasz Staniek

Małgorzata Jalowska

Andrzej Gajek

Krzysztof Hajdukiewicz

Aneta Werońska



\, ■ i' > u/■ jNr 1

ul.Slm- '■ <2? 5U0Opatów
\ 20 14)

RIa»U.\ u.4jz52b-00033

Roczne sprawozdanie z działalności 
rehabilitacyjnej i wykorzystania 

środków finansowych 
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 

w Opatowie 
przy Domu Pomocy Społecznej 

w Zochcinku 
za rok 2021.



XJ’M3 lo . • b.O
KI ui)\ O SIU52E-0U033

A. Część finansowa

Rozliczenie roczne oraz informacji o wykorzystaniu przez Warsztat 
środków finansowych.

Zawiera:

• Rozliczenie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w 

Opatowie za 202Ir.- finansowanie ze środków PFRON oraz Budżetu 

Powiatu.

• Rozliczenie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w 

Opatowie za 202Ir.- finansowanie ze środków PFRON.

• Rozliczenie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w 

Opatowie za 2021r.-finansowanie ze środków Budżetu Powiatu.

• Zestawienie dochodów Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w 

Opatowie za 2021 rok.

• Rozliczenie wpływów środków na rachunki bankowe Warsztatu 

Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie za 2021 rok.



Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."
"Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z PFRON i Budżetu Powiatu na działałalność

Lp. Wyszczególnienie
Plan roczny

Wykonanie 
kwartalne 
III kwartał

Wykonanie od 
01.01.2021 r. do 

31.12.2021 r.
Zobowiązania

1 § KOSZTY DZIAŁALNOŚCI

1 3020
Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń

532,57 0,00 532,57 0,00

2 3110
Świadczenia społeczne- 
trenung ekonomiczny

78 520,00 27 900,00 78 520,00 0,00

3 4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
oracowników 1 083 002,36 258 911,91 1083 002,36 0,00

7 4040
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

129 630,09 0,00 129 630,09 0,00

4 4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 204 937,55 43 324,50 204 937,55 0,00

5. 4120 Fundusz Pracy 25 676,72 5 382,26 25 676,72 0,00

o 4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

8

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia 241 427,16 111438,72 241 427,16 0,00

w tym: 
(uzupełnić 

według 
własnych 
potrzeb)

materiały do terapii 7 664,92 24 190,46 0,00
paliwo 27 804,90 64 013,83
wyposażenie 35 502,52 40 901,51 0,00
artykuły do bieżących 
naoraw 17 313,21 21 997,42 0,00
części i akcesoria 
samochodowe 4 288,83 12 294,88 0,00
artykuły biurowe i 
komputerowe 1 988,78 12 372,66 0,00
środki czystości 3 018,28 10 395,41 0,00
węgiel 6 870,09 11 794,95 0,00
integracja społeczna 1 670,63 11 949,92 0,00
pozostałe 5 316,56 31 516,12 0,00

a 4260 Zakup energii 20 707,55 6 809,53 20 707,55 0,00
w tym: energia elektryczna 5 747,58 16 540,95 0,00

woda 1 061,95 4 166,60 0,00
gaz 0,00 0,00 0,00

10 4270 Zakup usług 
remontowych 1 735,00 1 735,00 1 735,00 0,00

11

w tym: 
(uzupełnić 

według 
własnych 
potrzeb)

budynek

samochody służbowe

pozostałe

12 4280
Zakup usług 
zdrowotnych 1166,00 230,00 1166,00 0,00

4300
Zakup usług 
pozostałych 122 048,19 16 115,17 122 048,19 0,00
opłaty pocztowe 0,00 0,00 0,00
kanalizacja 1 770,98 5 299,30 0,00
wycieczki 2 949,71 71 968,71 0,00



"Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z PFRON i Budżetu Powiatu na działałalność
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."

13
w tym: 

(uzupełnić 
według 

własnych 
potrzeb)

samochody służbowe
3 070,76 10 740,35 0,00

konserwacja windy 712,80 3 229,20 0,00
transport uczestników

3 491,60 6 369,60
integracja społeczna 3 000,00 6 530,00
aktualizacja 
oprogramowania 0,00 1 368,03 0,00
usługi pozostałe 1119,32 16 543,00 0,00

14 4360
Opłaty z tułu usług 
telekomunikacyjnych 3 711,17 980,20 3 711,17 0,00

15 4390

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 0,00 0,00 0,00 0,00

16 4400
Opłaty za 
aministrowanie i 
czynsze 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe 90,00 0,00 90,00 0,00

18

4430 Różńe opołaty i składki
11822,41 4 842,62 11822,41 0,00

w tym: 
(uzupełnić 

według 
własnych 
potrzeb)

ubezpieczenia 
uczestników

0,00 2 251,79 0,00
ubezpieczenie budynku

0,00 0,00 0,00
ubezpieczenie 
samochodów

3 157,00 7 882,00 0,00
ubezpieczenie mienia 1 685,62 1 685,62 0,00
pozostałe 0,00 3,00 0,00

19 4440
Odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń 
Socjalnych 50 332,00 14 332,00 50 332,00 0,00

-- 4480
Podatek od 
nieruchomości 6 811,00 1 701,00 6 811,00 0,00

21 4500

Pozostałe podatki na 
rzecz Budżetów 
Jednostek Samorządu 
Terytorialnego

0,00 0,00 0,00 0,00

22

4520 Opłaty narzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego 1461,90 287,40 1 461,90 0,00

23 4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cwunlnei 560,00 0,00 560,00 0,00

24 4710 Fundusz dyspozycyjny
463,63 136,08 463,63 0,00

25 4780
Składki na Fundusz
Emerytur 
Pomostowych 9 920,46 2 646,14 9 920,46 0,00



"Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z PFRON i Budżetu Powiatu na działałalność
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."

26 6050 Wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00

27 6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
hudżetnwvch 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 2 000 555,76 502 772,53 2 000 555,76 0,00

III

Wpływy środków 
Powiatu 200 086,00
Wpływy środków 
PFRON 1800 469,76

Razem 2 000 555,76

IV

Odsetki bankowe 
PFRON 23,16
Odsetki bankowe
Budżet Powiatu 0,78

Razem odsetki 23,94

V Informacje dodatkowe
Wyposażenie 3%



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Tacapil Zajęciowej Nr 1 w Opatowie za 2021 roku 

finansowania ze środków PFRON oraz Budżetu Powiatu

Koszty działalności warsztatu finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz Budżetu Powiatu

Wykonanie 
(w zł)

a. wynagrodzenie pracowników warsztatu wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, ze 
składnikami na ubezpieczenie społeczne. Fundusz Pracy i Fundusz Emerytur Pomostowych, oraz odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socialnvch

1 509 962,81

b. koszty materiałów, energii, usług materialnych i usług niematerialnych, niezbędnych do 
funkcjonowania warsztatu,

170 738,01

C. koszty dowozu uczestników lub koszty eksploatacji samochodu związane z realizacją programu 
rehabilitacji i niezbędnej obsługi działalności warsztatu,

94 254,50

d. koszty szkoleń pracowników warsztatu, ściśle związane z działalnością warsztatu (z wyłącz, opłat za 
dokształcanie),

560,00

e. koszty ubezpieczenia uczestników, 2 251,79

f. kosztj' ubezpieczenia mienia 1 685,62

g. koszty tzw. „treningu ekonomicznego”, 78 520,00

h. koszty wycieczek organizowanych dla uczestników warsztatu, 78 338,31

i. koszty materiałów do terapii w pracowniach, w tym pracowni gospodarstwa domowego. 64 244,72

RAZEM 2 000 555,76



'Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z PFRON na działałalność
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."

Lp. Wyszczególnienie
Plan roczny

Wykonanie 
kwartalne 
III kwartał

Wykonanie od 
01.01.2021 r. do 

31.12.2021 r.
Zobowiązania

i § KOSZTY DZIAŁALNOŚCI

1 3020
Wydatki osobowe 
nlezaliczane do 
wynagrodzeń

532,57 0,00 532,57 0,00

2 3110
Świadczenia społeczne- 
trenung ekonomiczny

78 520,00 27 900,00 78 520,00 0,00

3 4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
oracowników 993 502,36 238 245,41 993 502,36 0,00

7 4040
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

129 630,09 0,00 129 630,09 0,00

4 4110
Składki na 
ubezpieczenia 
snołeczne 189 418,55 39 740,95 189 418,55 0,00

5 4120 Fundusz Pracy 23 483,72 4 875,94 23 483,72 0,00

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

8

4210
Zakup materiałów! 
wyposażenia 159 565,40 60 143,35 159 267,16 0,00

w tym: 
(uzupełnić 

według 
własnych 
potrzeb)

materiały do terapii 7 053,92 22 438,03 0,00
paliwo 27 804,90 51169,35 0,00
wyposażenie 0,00 0,00 0,00
artykuły do bieżących 
napraw 4 773,00 9 273,21 0,00
części i akcesoria 
samochodowe 4 362,83 11447,38 0,00
artykuły biurowe i 
komputerowe 1 988,78 8 171,16 0,00
środki czystości 2 690,12 9 183,99 0,00
węgiel 6 870,09 11 794,95 0,00
integracja społeczna 1 488,63 11 767,92 0,00
pozostałe 3 111,08 24 021,17 0,00

4260 Zakup energii 20 707,55 6 809,53 20 707,55 0,00
w tym: energia elektryczna

5 747,58 16 540,95 0,00
woda 1061,95 4 166,60 0,00
gaz

10 4270 Zakup usług 
remontowych 1 735,00 1735,00 1 735,00 0,00

11 w tym:

budynek 0,00 0,00 0,00
samochody służbowe 0,00 0,00 0,00
pozostałe 1 735,00 1 735,00 0,00

12 4280 Zakup usług 
zdrowotnych 1166,00 230,00 1166,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 112 048,19 15 347,47 112 048,19 0,00

w tvm:

opłaty pocztowe 0,00 0,00 0,00
kanalizacja 1 770,98 5 196,72
wycieczki 2 949,71 71968,71 0,00
samochody służbowe

3 070,76 10 060,89



'Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z PFRON na działałalność
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."

13 (uzupełnić 
według 

własnych 
potrzeb)

konserwacja windy
712,80 3 229,20 0,00

integracja społeczna
3 000,00 6 530,00 0,00

aktualizacja 
oprogramowania 0,00 937,53 0,00
transport uczestników

3 491,60 3 491,60 0,00
usługi pozostałe 351,62 10 633,54 0,00

14 4360 Opłaty z tułu usług 
telekomunikacyjnych 3 711,17 980,20 3 711,17 0,00

15 4390

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 0,00 0,00 0,00 0,00

16 4400
Opłaty za 
aministrowanie i 
czynsze 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe 
krajowe 90,00 0,00 90,00 0,00

18

4430 Różńe opołaty i składki
11 822,41 4 842,62 11 822,41 0,00

w tym: 
(uzupełnić 

według 
własnych 
potrzeb)

ubezpieczenia 
uczestników

0,00 0,00 2 251,79 0,00
ubezpieczenie budynku

0,00 0,00 0,00 0,00
ubezpieczenie 
samochodów

3 157,00 7 882,00 0,00
ubezpieczenie mienia

1 685,62 1 685,62 0,00
pozostałe 0,00 3,00 0,00

19 4440
Odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń
Socjalnych 50 332,00 14 332,00 50 332,00 0,00

4. 4480
Podatek od 
nieruchomości 6 811,00 1 701,00 6 811,00 0,00

21 4500

Pozostałe podatki na 
rzecz Budżetów 
Jednostek Samorządu 
Terytorialnego

0,00 0,00 0,00 0,00

22
4520 Opłaty narzecz 

budżetów jednostek 
samorządu 
tervtorialneao 1461,90 287,40 1 461,90 0,00

23 4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
cłiiihu ruuuilnol 560,00 0,00 560,00 0,00

24 4710 Fundusz dyzpozycyjny
463,63 136,08 463,63 0,00

25 4780
Składki na Fundusz 
Emerytur 
Pomostowych 9 206,46 2 336,13 9 206,46 0,00



"Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z PFRON na działałalność
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."

26 6050 Wydatki Inwestycyjne
0,00 0,00 0,00 0,00

27 6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
hudżetowvch 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 1800 768,00 425 643,08 1800 469,76 0,00

III
Wpływy środków 
PFRON 1 800 469,76

IV
Odsetki bankowe 
PFRON 23,16

Informacje dodatkowe
VI Wyposażenie 3%

Baran

p.o. KIEROWNIKA ,Warsztatu Nr 1 L^jnu i ■ / Oa
w Opakwic / x ~



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie za 2021 roku 

finansowanie ze Środków PERON

Koszty działalności warsztatu finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz Budżetu Powiatu

Wykonanie 
(w zł)

a. wynagrodzenie pracowników warsztatu wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, ze 
składnikami na ubezpieczenie społeczne. Fundusz Pracy i Fundusz Emerytur Pomostowych, oraz odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

1 402 036,81

b. koszty materiałów, energii, usług materialnych i usług niematerialnych, niezbędnych do 
funkcjonowania warsztatu,

103 749,42

C. koszty dowozu uczestników lub koszty eksploatacji samochodu związane z realizacją programu 
rehabilitacji i niezbędnej obsługi działalności warsztatu,

80 562,62

d. koszty szkoleń pracowników warsztatu, ściśle związane z działalnością warsztatu (z wyłącz, opłat za 
dokształcanie),

560,00

e. koszty ubezpieczenia uczestników, 2 251,79

f. koszty ubezpieczenia mienia 1 685,62

g. koszty tzw. „treningu ekonomicznego”, 78 520,00

h. koszty wycieczek organizowanych dla uczestników warsztatu, 75 460,31

i. koszty materiałów do terapii w pracowniach, w tym pracowni gospodarstwa domowego. 55 643,19

RAZEM 1 800 469,76



'Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z Budżetu Powiatu na działałalność
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."

Lp. Wyszczególnienie
Plan roczny

Wykonanie 
kwartalne 
III kwartał

Wykonanie od 
01.01.2021 r. do 

30.11.2021 r.
Zobowiązania

1 § KOSZTY DZIAŁALNOŚCI

1 3020
Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wvnaerodzeń

0,00 0,00 0,00 0,00

2 3110
Świadczenia społeczne 
trenung ekonomiczny

0,00 0,00 0,00 0,00

3 4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
oracowników 89 500,00 20 666,50 89 500,00 0,00

7 4040
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

0,00 0,00 0,00 0,00

4 4110
Składki na 
ubezpieczenia 
snołeczne 15 519,00 3 583,55 15 519,00 0,00

5 4120 Fundusz Pracy 2 193,00 506,32 2 193,00 0,00

6 4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 0,00 0,00 0,00

8

4210
Zakup materiałów! 
wyposażenia 82 160,00 51 295,37 82 160,00 0,00

w tym: 
(uzupełnić 

według 
własnych 
potrzeb)

- materiały do terapii
611,00 1 752,43 0,00

paliwo 0,00 12 844,48 0,00
wyposażenie 35 502,52 40 901,51 0,00
artykuły do bieżących 
napraw 12 540,21 12 724,21 0,00
części i akcesoria 
samochodowe -74,00 847,50 0,00
artykuły biurowe i 
komputerowe 0,00 4 201,50 0,00
środki czystości 328,16 1 211,42 0,00
integracja społeczna 182,00 182,00
pozostałe 2 205,48 7 494,95 0,00

9 4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 0,00
w tym: energia elektryczna 0,00 0,00 0,00

woda 0,00 0,00 0,00
gaz 0,00 0,00 0,00

10 4270 Zakup usług 
remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00

11 w tym:

budynek
0,00 0,00 0,00

samochody służbowe
0,00 0,00 0,00

pozostałe 0,00 0,00 0,00

12 4280 Zakup usług 
zdrowotnych 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych 10 000,00 767,70 10 000,00 0,00

w tym:

opłaty pocztowe
0,00 0,00 0,00

kanalizacja 0,00 102,58 0,00
wycieczki 0,00 0,00 n °»00



"Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z Budżetu Powiatu na działałalność
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."

13 (uzupełnić 
według 

własnych 
potrzeb)

samochody służbowe
0,00 679,46 0,00

aktualizacja 
oprogramowania 0,00 430,50
transport uczestników

0,00 2 878,00
usługi pozostałe 767,70 5 909,46 0,00

14 4360
Opłaty z tułu usług 
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00

15 4390

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii

0,00 0,00 0,00 0,00

16 4400
Opłaty za 
aminlstrowanie i 
czvnsze 0,00 0,00 0,00 0,00

17 4410 Podróże służbowe 
krajowe 0,00 0,00 0,00 0,00

18

4430 Różne opołaty i 
składki 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym: 
(uzupełnić 

według 
własnych

ubezpieczenia 
uczestników

0,00 0,00 0,00 0,00
pozostałe 0,00 0,00 0,00 0,00

19 4440
Odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń
Socjalnych 0,00 0,00 0,00 0,00

20 4480
Podatek od 
nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00

21 4500

Pozostałe podatki na 
rzecz Budżetów 
Jednostek Samorządu 
Terytorialnego

0,00 0,00 0,00 0,00

22

4520 Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego 0,00 0,00 0,00 0,00

23 4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
cłuihu rwwilnpi 0,00 0,00 0,00 0,00

24 4710 Fundusz dyspozycyjny
0,00 0,00 0,00 0,00

25 4780
Składki na Fundusz
Emerytur 
Pomostowych 714,00 310,01 714,00 0,00

26 6050 Wydatki inwestycyjne
0,00 0,00 0,00 0,00

27 6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 200 086,00 77 129,45 200 086,00 0,00

w



Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie 2021 r."
"Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych otrzymanych z Budżetu Powiatu na działałalność

III
Wpływy środków 
Powiatu 200 086,00

IV
Odsetki bankowe
Powiatu 0,78

V
Informacje 
dodatkowe



ROZLICZENIE KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI
Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie za 2021 roku 

finansowanie za środków Budżetu Powiatu

Koszty działalności warsztatu finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz Budżetu Powiatu

Wykonanie 
(w zł)

a. wynagrodzenie pracowników warsztatu wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, ze 
składnikami na ubezpieczenie społeczne. Fundusz Pracy i Fundusz Emerytur Pomostowych, oraz odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socialnvch

107 926,00

b. koszty materiałów, energii, usług materialnych i usług niematerialnych, niezbędnych do 
funkcjonowania warsztatu,

66 988,59

C. koszty dowozu uczestników lub koszty eksploatacji samochodu związane z realizacją programu 
rehabilitacji i niezbędnej obsługi działalności warsztatu,

13 691,88

d. koszty szkoleń pracowników warsztatu, ściśle związane z działalnością warsztatu (z wyłącz, opłat za 
dokształcanie),

0,00

e. koszty ubezpieczenia uczestników, 0,00

f. koszty ubezpieczenia mienia 0,00

g. koszty tzw. „treningu ekonomicznego”, 0,00

h. koszty wycieczek organizowanych dla uczestników warsztatu, 2 878,00

i. koszty materiałów do terapii w pracowniach, w tym pracowni gospodarstwa domowego. 8 601,53

RAZEM 200 086,00



V\a: . t k; :pii Zajęciowej Nr 1 
u (Jpulewie

ul Słów 1 o-po s. 27 <'i)0 Opałów 
\j>x<h i<> ?<■ i;»

KI GON 050252;.-00033
B. Część merytoryczna
Zawiera:

I. Liczba uczestników warsztatu oraz stopień i rodzaj ich 
niepełnosprawności.

II. Uczestnicy w przedziale wiekowym w kategoriach stopnia 
niepełnosprawności.

III. Liczba uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie z 
poszczególnych powiatów z podziałem na gminy.

IV. Ogólna frekwencja uczestników w zajęciach warsztatu w poszczególnych 
miesiącach roku sprawozdawczego 2021.

V. Formy i metody realizowanej przez Warsztat działalności rehabilitacyjnej 
A. Formy prowadzonej terapii
B. Metody pracy

VI. Zestawienie najważniejszych imprez artystycznych, kulturalnych i 
sportowych, jakie miały miejsce w 2021 r. w warsztacie.

VII. Liczba uczestników, którzy opuścili warsztat wraz z podaniem przyczyny 
rezygnacji.

VIII. Liczba uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie zaradności 
społecznej i samodzielności oraz rehabilitacji społecznej i zawodowej.

IX. Informacja o decyzjach podjętych przez Radę Programową w stosunku do 
uczestników warsztatu, wobec których Rada Programowa dokonała oceny 
realizacji indywidualnego programu rehabilitacji.



I. Liczba uczestników warsztatu oraz stopień i rodzaj ich 
niepełnosprawności.

L.p. Stopień niepełnosprawności
Symbol przyczyny 

niepełnosprawności

1. Umiarkowany 02-P

2. Umiarkowany 02-P

3. Umiarkowany 01-U

4. Umiarkowany 02-P

5. Umiarkowany §26,pkt l.litC

6. Umiarkowany 01-U

7. Znaczny 01-U, 11-1, 05-R

8. Znaczny 01-U

9. Umiarkowany 01-U, 06-E

10. Umiarkowany 01-U

11. Znaczny 12-C

12. Znaczny 10-N

13. Umiarkowany 01-U, 02-P

14. Umiarkowany 02-P

15. Umiarkowany 02-P

16. Umiarkowany 02-P

17. Umiarkowany 01-U

18. Znaczny 01-U 03-L

19. Umiarkowany 10-N,02-P

20. Znaczny PS

21. Umiarkowany 02-P

22. Umiarkowany 02-P

23. Umiarkowany 02-P

24. Umiarkowany 01-U



25. Umiarkowany 01-U

26. Umiarkowany 02-P

27. Umiarkowany 01-U, 10-N

28. Umiarkowany 02-P

29. Znaczny 10-N, 03-L, 01-U

30. Umiarkowany 01-U,11-1

31. Znaczny 01-U

32. Znaczny 01-U, 06-E

33. Umiarkowany 02-P

34. Znaczny 01-U

35. Znaczny 01-P

36. Umiarkowany 01-U

37. Umiarkowany 01-U, 02-P

38. Umiarkowany 01-U

39. Znaczny 05-R, 01-U

40. Znaczny 01-U, 02-P, 06-E

41. Umiarkowany 05-R, 04-0, 01-U

42. Umiarkowany 01-U/ll-l

43. Umiarkowany 01-U

44. Umiarkowany 01-U

45. Umiarkowany 01-U

46. Umiarkowany 01-U

47. Umiarkowany 01-U

48. Umiarkowany 02-P

49. Umiarkowany 02-P, 06-E

50. Znaczny 10-N

51. Znaczny 10-N



52. Znaczny 10-N, 05-R

53. Umiarkowany 01-U

54.
Umiarkowany 06-E/01-U

55. Umiarkowany 01-U

56. Umiarkowany 01-U

57. Umiarkowany 01-U

58. Znaczny 01-U

59. Znaczny Ps

60. Znaczny 03-L, 11-1

61. Znaczny 01-U, 03-L, 06-E

62. Umiarkowany 02-P

63. Umiarkowany 02-P

64. Umiarkowany 01-U

65. Umiarkowany 01-U

66. Znaczny 11-1, 01-U, 03-L

67. Umiarkowany 02-P

68. Znaczny 02-P

69. Znaczny 11-1, 01-U

70. Znaczny 01-U

71. Umiarkowany 01-U

72. Znaczny P

73. Znaczny P/N

74. Znaczny 10-N,05-R

75. Umiarkowany 02-P

76. Umiarkowany 02-P

77. Znaczny 02-P, 10-N

78. Znaczny 01-U, 10-N, 11-1



79. Umiarkowany 01-U

80. Umiarkowany 02-P

81. Umiarkowany 10-N,02-P

82. Umiarkowany 02-P

83. Umiarkowany 02-P



II. UCZESTNICY W PRZEDZIALE WIEKOWYM
W KATEGORIACH STOPNIA NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI.

stan na dzień 31.12.2021
Kobiety

Niepełnosprawność
Przedział wiekowy - rok życia

19-
22

23-
25

26-
30

31-
35

36-
40

41-
45

46-
50

51
i powyżej Razem

Znaczna 0 0 2 2 1 5 1 0 11
Umiarkowana 0 0 2 6 4 6 3 2 23
Ogółem 0 0 4 8 5 11 4 2 34

Ze znaczną niepełnosprawnością II kobiet - co stanowi 13,25% z ogólnej liczby uczestników, 
oraz 23 kobiet z niepełnosprawnością umiarkowaną - co stanowi 27,71 % z ogólnej liczby 
uczestników

stan na dzień 31.12.2021
Mężczyźni

Niepełnosprawność
Przedział wiekowy - rok życia

19-
22

23-
25

26-
30

31-
35

36-
40

41-
45

46-
50

51 i 
powyżej

Raze 
m

Znaczna 1 1 4 3 3 1 1 4 18
Umiarkowana 0 0 4 7 3 2 3 12 31
Ogółem 1 1 8 10 6 3 4 16 49

Ze znaczną niepełnosprawnością 18 mężczyzn- co stanowi 21,69% ogólnej liczby uczestników, 
natomiast 31 mężczyzn z niepełnosprawnością umiarkowaną - co stanowi 37,35% ogólnej liczby 
uczestników.

Ilość uczestników o stopniu niepełnosprawności znacznej - 29 osób w tym 11 kobiet i 18 mężczyzn.
Ilość uczestników o stopniu niepełnosprawności umiarkowanej - 54 osób w tym 23 kobiet i 31 
mężczyzn.



III. Liczba uczestników Warsztatu z poszczególnych powiatów z 

podziałem na gminy.

POWIAT OPATOWSKI

• Gmina Opatów - 40

• Gmina Sadowię - 10

• Gmina Iwaniska - 12

• Gmina Baćkowice - 13

• Gmina Lipnik -6

POWIAT SANDOMIERSKI

• Gmina Klimontów - 1

POWIAT OSTROWIECKI

• Gmina Ostrowiec-1



IV. Ogólna frekwencja uczestników w zajęciach warsztatu w 
poszczególnych miesiącach roku sprawozdawczego 2021.

Miesiąc Frekwencja %

Styczeń Zawieszenie działalności Warsztatu na podstawie Polecenia 
Wojewody Świętokrzyskiego.

Luty Zajęcia od 8.02.2021r.- 40,48 %

Marzec 72,16%

Kwiecień Przerwa wakacyjna dla uczestników

Maj 76,44%

Czerwiec 73,97 %

Lipiec 69,08%

Sierpień 73,53 %

Wrzesień 71,06 %

Październik 70,84 %

Listopad 72,28 %

Grudzień 76,02 %

ŚREDNIA 69,59 %



V. Formy i metody realizowanej przez warsztat działalności 
rehabilitacyjnej.

a. Formy prowadzonej terapii.
b. Metody pracy

Celem Warsztatu jest umożliwienie rehabilitacji społecznej i zawodowej, osobom 

uznanym za niezdolne do podjęcia pracy, w zakresie:

• pozyskiwania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia 

zatrudnienia,

• realizacji zadań zmierzających do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności 

każdego uczestnika, niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego 

i aktywnego życia w środowisku.

Realizacja w/w celów odbywa się poprzez ogólne usprawnianie, rozwijanie 

umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, 

przygotowanie do życia w środowisku społecznym, poprawę kondycji psychicznej oraz 

rozwijanie umiejętności poprzez używanie różnych technik terapii zajęciowej.

W 2021 r. stosowaliśmy różnorodne formy terapii by osiągnąć jak najlepsze 

efekty rehabilitacji społecznej i zawodowej. Formy terapii są dostosowane do rodzaju 

oraz stopnia niepełnosprawności.

A. Formy prowadzonej terapii

• Indywidualna.

• Grupowa.

• Zbiorowa.

• Arteterapia.

• Muzykoterapia.

• Choreoterapia.

• Teatroterapia.

ęjW



• Filmoterapia.

• Poezjoterapia.

• Biblioterapia.

• Wsparcie psychologiczne i psychoterapia.

• Psychoedukacja.

• Socjoterapia.

• Kinezyterapia.

• Ćwiczenia manualne.

• Zajęcia rewalidacyjne

• Terapia pedagogiczna przy komputerze.

• Terapia poprzez kontakt z przyrodą.

• Przygotowanie do pracy.

• Zajęcia rekreacyjne.

• Konkursy.

• Spotkania religijne.

B. Metody pracy

• Słowne.

• Praktyczne.

• Oglądowe.

• Objaśniające - poglądowe.

• Programowane.

• Weryfikujące.

• Trening umiejętności zachowań społecznych.

• Inne w miarę potrzeb.

W ramach zajęć organizowanych przez WTZ dla swoich podopiecznych 

prowadzone były zajęcia rekreacyjne. Tok warsztatowych wydarzeń jest ściśle 

związany z cyklem imprez i uroczystości okolicznościowych. Warsztat aktywnie 

uczestniczył w rożnego rodzaju przeglądach i festiwalach artystycznych, 

organizowane były imprezy okolicznościowe, wycieczki, wyjazdy na występy i zawody 

sportowe oraz zabawy kulturalne, a także wyjazdy związane ze sprzedażą prac 

artystycznych.



VI. Zestawienie najważniejszych imprezy artystycznych, 

kulturalnych i sportowych, jakie miały miejsce w 2021 roku 

w warsztacie.

L.p. Nazwa Data Miejsce

1. Obchody Tłustego Czwartku. 11.02.2021 Opatów WTZ nr 1

2. Grill dla uczestników. 18.05.202 Ir. DPS w Zochcinku

3. XIV Spotkanie Integracyjne Osób 
Chorych oraz Dzieci i Młodzieży z 
niepełnosprawnościami.

02.06.202 Ir. Masłów

4. II etap XIII Rajdu na Raty po 
Górach Świętokrzyskich.

15.06.202 Ir. Kielce

5. Wojewódzkie Zawody Boccia. 16.06.202 Ir. Kielce

6. Wyjazd integracyjny uczestników. 21-25.06.2021r. Poronin

7. Wycieczka uczestników. 17.08.202 Ir. Częstochowa

8. Wojewódzkie Zawody Boccia. 22.09.202 Ir. Kielce

9. Wyjazd integracyjny dla 
uczestników.

04-08.10.2021r. Niedzica

10. Zabawa andrzejkowa. 25.11.2021r. Opatów WTZ nr 1

11. Zabawa mikołajkowa. 06.12.202 Ir. Opatów WTZ nr 1

12. Zabawa sylwestrowa. 30.12.202 Ir. Opatów



VII. Liczba uczestników, którzy opuścili warsztat, wraz z podaniem 
przyczyny odejścia.

W miejsce osób które zrezygnowały z uczestnictwa w terapii zostali przyjęci nowi uczestnicy.

L.p. Data skreślenia/rezygnacji Przyczyna

1. 22.03.2021r. Z przyczyn osobistych

2. 01.08.2O21r. Z przyczyn osobistych

3. 11.08.2O21r. Śmierć uczestnika

4. O2.11.2O21r. Z przyczyn osobistych



VIII. Liczba uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie 
zaradności społecznej i samodzielności oraz rehabilitacji 
społecznej i zawodowej.

Lp. Treść decyzji
1. Oceniając indywidualny program rehabilitacji za rok 2021, stwierdzam, że został 

zrealizowany na poziomie ocen zadowalających i dostatecznych. Zgodnie z założeniem 
IPR uczestnik brała udział w zajęciach na 14 pracowniach, które znajdują się na WTZ. 
Poprzez prace z instruktorami poszczególnych pracowni uczestnik doskonalił swoje 
umiejętności w sferze rehabilitacji ogólnej i zawodowej.

2. Oceniając IPR za rok 2021 stwierdzam, że został przeprowadzony na poziomie 
zadowalającym. Przez pracę z instruktorami poszczególnych pracowni uczestnik 
doskonalił czynności intelektualne, manualne, i motoryczne. Uczestnik jest osobą 
kulturalną, miłą i spokojną, nie udziela się za dużo na forum grupy i nie zabiega o 
uwagę. Jest dla wszystkich życzliwy i zawsze chętny do pomocy. Ponadto jest osobą 
zdyscyplinowaną. Ma pozytywne nastawienie do pracy i chętnie konsultuje z 
instruktorami wykonywane czynności. W 202Ir. uzyskał oceny na poziomie 
zadowalającym i dobrym.

3. W 2021 r. uczestniczka poprzez udział w zajęciach na poszczególnych pracowniach 
rozwinęła sprawność fizyczną i psychiczną. Poprzez pracę z instruktorami rozwija 
sprawność intelektualno- społeczną, ale nadal występują trudności w kontaktach 
interpersonalnych oraz w utrzymaniu samodyscypliny.

4. Uczestniczka według założonego IPR uczestniczyła we wszystkich pracowniach 
znajdujących się w WTZ, doskonaląc czynności ruchowe, manualne i intelektualne. 
Niezbyt mocno zależy jej na rozwijaniu swoich możliwości. Raczej jest osobą bierną, a 
powierzone jej prace wykonuje w wolnym tempie, z pomocą innych osób z grupy lub 
instruktora. Działania terapeutyczne skierować na większą otwartość w kontaktach 
interpersonalnych, dążyć do zwiększenia motywacji zawodowej oraz wzrost jakości 
pracy.

5. Oceniając program za rok 2021 stwierdzam, że został zrealizowany zgodnie z 
założeniem IPR. Uczestnik brał udział w zajęciach na 14 pracowniach, które znajdują 
się na WTZ. Przez pracę z instruktorami poszczególnych pracowni uczestnik doskonalił 
swoje umiejętności w sferze rehabilitacji ogólnej i zawodowej. Oceniam, iż większość 
umiejętności uczestnika, zarówno w sferze ogólnej i zawodowej plasuje się na 
poziomie ocen słabych. Należy szczególną wagę przyłożyć do rozwoju uczestnika w 
sferze społecznej i ogólnej zaradności życiowej.
Oceny uczestnika w stosunku do roku ubiegłego pozostają na tym samym poziomie.



6. Uczestniczka zrobiła bardzo duże postępy w zakresie komunikacji tzn. zaczęła 
rozmawiać z instruktorami jak i z uczestnikami czego nie robiła przez 7 lat. Była bardzo 
wycofana, zagubiona. Wykazuje umiejętności, które posiada, a nigdy dotąd tego nie 
robiła. Np: w zakresie kulinarnym - bardzo chętnie robi kanapki, różne sałatki 
warzywne, parzy kawę herbatę. Jest ciekawa różnych przepisów, wycina z gazet różne 
przepisy, przynosi na pracownię gospodarstwa domowego, celem poradzenia się czy 
sałatka będzie dobra do wypróbowania w domu. Z opinii instruktorów z innych 
pracowni wynika iż wykazuje chęć zainteresowania różnymi pracami na 
poszczególnych pracowniach: krawieckiej - wyszywa, pracownia wikliny - robienie i 
wyplatanie różnych prac z wikliny papierowej, pracownia plastyczna - rysuje oraz 
maluje różne prace, niekiedy jestem jednym z nich obdarowana. Oceniając uczestniczkę 
za 202Ir. samowystarczalność wystąpiła w stopniu dobrym i w dalszym ciągu 
szczególny nacisk nałożyć na kontakty interpersonalne, oraz otwartość do łudzi.

7. Uczestniczka przez udział na pracowniach tematycznych doskonaliła swoje 
umiejętności w sferze rehabilitacji ogólnej i społecznej. Poziom osiągniętych ocen 
plasuje się na poziomie dostatecznym. Uczestniczka w życiu codziennym zna 
podstawowe zasady funkcjonowania społecznego i potrafi odnaleźć się w prostych 
sytuacjach życiowych. Zna również zasady ruchu drogowego i potrafi przemieszczać 
się po znajomej okolicy.

8. Ogólny stan uczestnika jest na poziomie zadowalającym. Zaleca się dalszą rehabilitację 
nabytych już czynności manualnych celem zwiększenia tempa wykonywanych zadań. 
Uczestnik jest średnio zaradny. Potrafi przemieszczać się po znanej mu okolicy, 
samodzielnie przychodzi na Warsztaty. Ciągle powtarzającym problemem jest higiena 
osobista. Zalecane duże wsparcie emocjonalne. Uczestnik domaga się uwagi i wsparcia 
przy pracy. W razie problemów prosi opiekuna o pomoc.

9. W 2021 roku uczestnik brał udział w zajęciach na wszystkich 14 pracowniach. Rozwijał 
swoje umiejętności manualne, potrafi posługiwać się podstawowymi narzędziami życia 
codziennego. Nie zna wartości pieniądza i nieumiejętnie gospodaruje kwotą treningu 
ekonomicznego. Problemy zdrowotne powodują ciągłe obniżenie jego sprawności 
fizycznej.
Zaleca się dalszą rehabilitację fizyczną celem uzyskania lepszej dyspozycji uczestnika, 
oraz położenie nacisku na jego higienę osobistą.

10. Uczestnik jest osobą słabą motorycznie, wymaga poświęcenia mu większej uwagi. 
Również jego tępo pracy plasuje się na podobnych wartościach. Jest osobą, która 
potrzebuje pomocy w radzeniu sobie w sytuacjach życia codziennego.
Ponadto biorąc pod uwagę rehabilitację ogólną jego sfera społeczna, intelektualna i 
umiejętności zawodowe są słabe.

11. Oceniając program na 2021 rok , stwierdza się , że nie został on w pełni zrealizowany 
z powodu niedostosowania Indywidualnego Planu Rehabilitacji w którym, 
uwzględniona była praca 1:1, w poszczególnych pracowniach, gdzie będzie mógł 
realizować potrzeby dnia codziennego.
Należy w 2022 roku zwrócić szczególną uwagę na stan zdrowia somatyczny ora 
psychiczny ( częste napady agresji fizycznej ) , stworzenie poczucia bezpieczeństwa 
oraz atmosfery wzajemnego zaufania zarówno uczestnik- uczestnik jak i uczestnik - 
instruktor, kształcenie umiejętności komunikacyjnych( reagowanie na proste 
polecenia), koncentrowanie uwagi na dostarczanych bodźcach wzrokowych, 
słuchowych, dotykowych, dostarczanie poczucia radości, zadowolenia , co sprawia iż 
podwyższy się samoocena oraz wiara we własne siły oraz możliwości, doskonalenie 
sprawności manualnej.



12. Program IPR dla uczestnika został zrealizowany na poziomie zadowalającym. Zgodnie 
z założeniami uczestnik w roku 2021 brał udział w zajęciach rehabilitacyjnych na 14 
pracowniach terapeutycznych, w których realizowany był program w zakresie terapii 
mających na celu doskonalenie czynności manualnych, intelektualnych i 
motorycznych. Uczestnik bardzo chętnie bierze udział w zajęciach rehabilitacyjnych. 
Lubi pracować w grupie, jest bardzo pogodny, często żartuje. Potrafi gospodarować 
kwotą treningu ekonomicznego. Jest niepełnosprawny ruchowo i porusza się na wózku 
inwalidzkim. Jest świadomy swojej sytuacji życiowej i ją akceptuje. 
Niepełnosprawność oraz trudność w podjęciu pracy nieznacznie obniżają jego poczucie 
wartości i przydatności.

13. W 2021 roku uczestniczka brała udział w zajęciach na 14 pracowniach terapeutycznych, 
gdzie zdobywała nowe umiejętności i doskonaliła już wcześniej nabyte. Uczestniczka 
otrzymała oceny dobre, dostateczne oraz słabe. W rehabilitacji zawodowej i ogólnej nie 
nastąpiły zasadnicze zmiany. Nieznacznej poprawie uległa sfera dotycząca higieny 
osobistej oraz sfera społeczna i emocjonalno-motywacyjna.

14. Decyzją rady programowej zaleca się kontynuować program IPR w 2022 roku ze 
szczególnym uwzględnieniem postawy zawodowej oraz intelektualnej, w dalszym 
ciągu doskonalenie sprawności manualnej, rozwój sfery bio - psycho - społecznej , 
nauka spędzania wspólnego czasu z osobami którzy pozytywnie wpływają na jego 
samopoczucie , oraz sprawiają, ze zwiększa się samoocena u Pana Jacka co sprawia że 
czuje się ważnym , zauważonym i docenionym przez co uaktywnia się ekspresja i 
spontaniczność , która pozytywnie wpływa na jego rozwój emocjonalny oraz poczucie 
własnej wartości.

15. Uczestniczka przez udział na pracowniach tematycznych doskonaliła swoje 
umiejętności w sferze rehabilitacji ogólnej i społecznej. Poziom osiągniętych ocen 
plasuje się na poziomie dostatecznym. Uczestniczka w życiu codziennym zna 
podstawowe zasady funkcjonowania społecznego i potrafi odnaleźć się w prostych 
sytuacjach życiowych. Zna również zasady ruchu drogowego i potrafi przemieszczać 
się po znajomej okolicy.

16. IPR w roku 2021 został zrealizowany w stopniu umiarkowanym. Uczestniczka 
doskonaliła swoje umiejętności na 14 pracowniach tematycznych. W stopniu słabym 
rozwinęła koordynację wzrokowo-ruchową, nie potrafi współpracować z instruktorem 
oraz z kolegami z grupy. Nie zna wartości pieniądza oraz nie potrafi nimi dysponować. 
Jest osobą konfliktową, posiada wahania nastroju.

17. Uczestnik jest osobą zdyscyplinowaną i pomocną. Potrafi pracować w grupie. Potrafi 
umiejętnie dysponować kwotą treningu ekonomicznego.
W 2021 r. uczestnik otrzymał oceny dobre i zadowalające w prowadzonej rehabilitacji.

18. Oceniając program na 202Ir stwierdzono, że nie został on w pełni zrealizowany z 
powodu epidemii wirusa SARS Cov-2 i decyzją Wojewody Świętokrzyskiego czasowo 
zawieszono działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej. Oceny dokonano na podstawie 
dni obecnych na zajęciach oraz pracy alternatywnej wykonywanej po konsultacji z 
instruktorem.
Uczestniczka brała udział w zajęciach na 14 pracowniach, które znajdują się na WTZ. 
Przez pracę z instruktorami poszczególnych pracowni doskonaliła swoje umiejętności 
w sferze rehabilitacji ogólnej i zawodowej. Uczestniczka jest bierna w działaniach. 
Wymaga nieustannej kontroli ze strony instruktora. Oceniam, iż większość umiejętności 
uczestniczki, zarówno w sferze ogólnej i zawodowej plasuje się na poziomie ocen 
słabych i dostatecznych.



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

W 2021 roku uczestniczka dokonała postępu w zakresie samodzielności. Bardziej 
rozwija umiejętności manualne, biorąc udział w zajęciach na różnych pracowniach oraz 
w domu. Sfera intelektualna, społeczna oraz motywacja na poziomie dobrym. Obniżony 
krytycyzm do swojej osoby, trudności z obiektywną oceną własnych zachowań.
Oceniając uczestniczkę za rok 2021 należy szczególny nacisk nałożyć na 
samodyscyplinę, otwartość do ludzi oraz punktualność.

W 2021 roku uczestniczka brała udział w zajęciach terapeutycznych na 14 pracowniach 
gdzie doskonalone były wszelkie czynności w zakresie rehabilitacji ogólnej, zawodowej 
i społecznej. Uczestnictwo w zajęciach pozwoliło jej na udoskonalenie postawy 
zawodowej. Rozumie ona otrzymywane polecenia, jest pracowita i wytrwała. 
Uczestniczka jest osobą skrytą. Posiada braki w sferze kontaktów interpersonalnych.
W 2021 roku uczestnik dokonał postępów w zakresie rehabilitacji intelektualnej, 
ruchowej i społecznej. Czynnie bierze udział w zajęciach na wszystkich pracowniach 
rozwijając przy tym swoje umiejętności manualne. Uczestnik jest spokojny, koleżeński, 
łubiany przez wszystkich. Jego umiejętności oceniane są w większości na poziomie 
zadowalającym.
Uczestnik warsztatów chętnie uczestniczy na zajęciach we wszystkich pracowniach 
rozwijając swoje umiejętności manualne. Za niewielką namową poprawia swoja 
koordynację ruchową. Jego sprawność fizyczna i ruchowa ulega poprawie.
IPR w roku 2021 został zrealizowany w stopniu dobrym. Uczestniczka doskonaliła 
swoje umiejętności społeczne i zawodowe na 14 pracowniach. Jest osobą otwartą, 
współpracuje w grupie, nie sprawia problemów, zna wartość pieniądza i potrafi nim 
dysponować. Szczególny nacisk należy nałożyć na sferę emocjonalną i samoocenę 
uczestniczki
Uczestnik według założonego IPR w roku 2021 uczestniczył w zajęciach we wszystkich 
pracowniach znajdujących się w Warsztacie uczestnik doskonalił swoje umiejętności w 
sferze intelektualnej, manualnej i ruchowej. W dalszych działaniach dążyć do 
przyspieszenia tempa pracy, a także zachęcać do większej samodzielności w 
funkcjonowaniu codziennym. Stwarzać możliwości, by uczestnik mógł się wykazać 
własną inicjatywą podczas zajęć. Jest osobą spokojną, sympatyczną łubianą przez 
innych uczestników.

W 2021 r. uczestnik dokonał dalszych postępów w zakresie rehabilitacji zawodowej i 
rehabilitacji ogólnej. Poprzez uczestnictwo w zajęciach na poszczególnych 
pracowniach rozwinął swoją sprawność ruchową i manualną. Uczestnik zna pojęcie 
pieniądza i potrafi się nim gospodarować. Jego samowystarczalność i postawa 
zawodowa utrzymuje się na poziomie dobrym.
W 2021 roku uczestniczka brała udział w zajęciach na wszystkich pracowniach gdzie 
doskonaliła czynności w zakresie rehabilitacji zawodowej oraz społecznej. Zajęcia 
terapeutyczna wpłynęły na poprawę sfery społecznej gdzie poprawie uległa umiejętność 
komunikowania się. W dalszym ciągu należy pracować nad sprawnością fizyczną oraz 
motoryczną a także sferą emocjonalno- motywacyjną.
Uczestniczka nie wymaga stałego nadzoru instruktora podczas wykonywania 
czynności. W miarę możliwości wykonuje powierzone zadania oraz szuka rozwiązań 
dla powstałych problemów. Dba o wygląd zewnętrzny i higienę osobistą. Lubi 
pracować w grupie, jest towarzyska i komunikatywna.



28. W 2021 roku uczestnik brał udział w zajęciach terapeutycznych na wszystkich 
pracowniach gdzie realizowane były bloki tematyczne służące rehabilitacji zawodowej, 
społecznej oraz ogólnej. Z obserwacji uczestnika wynika, iż nie osiągnął on poprawy w 
zakresie poczucia własnej wartości i postrzegania siebie. Poprawie uległa umiejętność 
gospodarowania małymi kwotami. Nieznacznemu obniżeniu uległa sfera zawodowa 
oraz umiejętność kontaktów interpersonalnych.

29. Program IPR za rok 2021 stwierdzam, że został zrealizowany na poziomie 
zadowalającym i dostatecznym. Zgodnie z Założeniami uczestniczka brała udział w 
zajęciach rehabilitacyjnych na 14 pracowniach, w których realizowany był program w 
zakresie terapii mających na celu doskonalenie czynności manualnych, intelektualnych 
i motorycznych. Uczestniczka jest osobą towarzyską, łubianą przez innych 
uczestników, z którymi chętnie spędza czas. Lubi gdy jej praca jest doceniana i 
chwalona jednak podczas zajęć niemal na każdej pracowni wykonuje tylko minimum, 
unikając zadań wymagających od niej wysiłku. Bardzo chętnie bierze udział w rajdach 
pieszych i różnego rodzaju zawodach sportowych. Uczestniczka opanowała 
umiejętności założone w programie w stopniu zadowalającym i dostatecznym. 
Oceniając uczestniczkę za 202Ir należy położyć nacisk na poprawę dyscypliny i 
motywację do pracy.

30. W 2021 roku uczestniczka otrzymał oceny dobre, bardzo dobre i zawalające. W 
prowadzonej rehabilitacji ogólnej uczestnicząc w zajęciach na 14 pracowniach 
terapeutycznych zdobywała nowe umiejętności i doświadczenia oraz doskonalił 
wcześniej nabyte. Uczestniczka jest miła sympatyczna, bezkonfliktowa. Wymaga pracy 
nad poczuciem własnej wartości. W rehabilitacji zawodowej i ogólnej nie nastąpiły 
zasadnicze zmiany.

31. W 2021 roku uczestnik jest bardziej uśmiechnięty. Ze względu na wysoką 
niepełnosprawność nie może podjąć żadnego wysiłku poza gestykulacją i mimiką 
twarzy. Uśmiechem i podniesieniem ręki wskazuje na kontakt nie werbalny z 
uczestnikami i instruktorami. Oceniając uczestnika za rok 2021 planowane jest 
wypracowywanie podstawowych form komunikacji z uczestnikiem. Należy szczególny 
nacisk nałożyć na higienę osobistą.

32. Poziom osiągniętych ocen plasuje się w skali ocen zadowalających i dostatecznych. 
Uczestniczka wymaga wsparcia w sferze funkcjonowania społecznego, gdzie nie potrafi 
rozdzielić spraw osobistych od pracy powierzonej na Warsztacie. Cechuje ją 
ograniczona zdolność do konstruktywnego wyrażania emocji oraz tendencja do 
wycofania z kontaktów grupowych. Ponadto uczestniczka samodzielnie dokonuje 
prostych zakupów. Trudność sprawia nieznajomość wartości pieniądza. Zna i 
przestrzega zasad ruchu drogowego. Samodzielnie przychodzi na Warsztaty i wraca do 
domu.

33. Uczestnik doskonalił swoje umiejętności na 14 pracowniach terapeutycznych. Nie 
potrafi współpracować z instruktorem ani z kolegami z grupy. Jest osobą konfliktową, 
posiada wahania nastrojów, bywa agresywny. Uczestnik nie lubi przebywać w grupie. 
Wymaga ciągłej opieki i obserwacji instruktora.

34. Uczestniczka jest osobą bierną i obojętną emocjonalnie. Cechuje ją ograniczona 
zdolność do konstruktywnego wyrażania emocji, oraz tendencja do wycofania z 
kontaktów grupowych, wymaga również dużej pomocy ze strony instruktora przy 
wykonywaniu czynności. Osiągnięte oceny plasują się na poziomie dostatecznym.



35..

36.

37.

38.

39.

40.

Uczestniczka według założonego IPR w 202Ir. uczestniczyła we wszystkich 
pracowniach tematycznych Warsztatu, doskonaląc czynności manualne, intelektualne i 
ruchowe.
Jest osobą zaradną, chętnie uczy się nowych czynności, a powierzone prace wykonuje 
starannie i estetycznie. Czasem trudno jej usiedzieć w pracowni, na siłę szuka 
towarzystwa, a przez wyrażanie swoich opinii i błędnych ocen oraz irytację jest 
przyczyną konfliktów i nieporozumień. Cechuje ją również silna potrzeba akceptacji i 
w związku z tym potrzeba pracy nad poczuciem własnej wartości.
W 202Ir uczestniczka w większości otrzymała oceny zadowalające w prowadzonej 
rehabilitacji. Uczestniczka jest nowa na naszym Warsztacie dlatego działania 
terapeutyczne skierowane na poprawę kontaktów z innymi uczestnikami. 
Konsekwentnie należy reagować na każde nieodpowiednie zachowanie zarówno w 
stosunku do instruktorów jak i uczestników.
Uczestnik brał udział brał udział w zajęciach na wszystkich pracowniach 
terapeutycznych, na których realizowany był program w zakresie terapii mających na 
celu doskonalenie czynności manualnych, intelektualnych, motorycznych oraz 
ruchowych. Dokonując oceny można stwierdzić, że uczestnik bywa monotematyczny. 
Tempo wykonywanej przez niego pracy zależy od jego nastawienia i nastroju. Ponadto 
ciężko mu dłużej skupić się na jednej wykonywanej czynności.
IPR w roku 2021 został zrealizowany w stopniu słabym. Uczestniczka doskonaliła 
swoje umiejętności na 14 pracowniach terapeutycznych. Ma słabą koordynację 
wzrokowo-ruchową. Nie potrafi współpracować z instruktorem oraz z kolegami z 
grupy. Nie potrafi przez dłuższy czas skupić się na wykonywanej czynności. Nie zna 
wartości pieniądza oraz nie potrafi nimi dysponować. Posiada częste wahania nastroju, 
łatwo wpada w złość i bywa agresywna. Swoim negatywnym zachowaniem stara 
zwrócić na siebie uwagę lub wymusić coś na opiekunie..
W 2021 roku uczestnik brał udział w zajęciach terapeutycznych na wszystkich 
pracowniach gdzie doskonalone były wszelkie czynności w zakresie rehabilitacji 
ogólnej, zawodowej i społecznej. Realizacja zajęć pozwoliła na wzrost poziomu 
sprawności motorycznej uczestnika. Z obserwacji uczestnika wynika, iż trudne sytuacje 
występujące w życiu wyzwalają w nim skrajne emocje nieadekwatne do danej sytuacji.
Poprzez udział na zajęciach w 14 pracowniach znajdujących się w WTZ uczestnik 
doskonalił swoje umiejętności nabyte i uczył się nowych. Prace, które są mu 
powierzone wykonuje bardzo starannie i estetycznie.
Oceniając program IPR za rok 2021 można stwierdzić, że został on zrealizowany w 
stopniu dobrym i zadowalającym. W 2022r należy podjąć działania terapeutyczne 
skierowane na poprawę kontaktów z innymi uczestnikami oraz systematyczne 
uczęszczanie na zajęcia.

41.

42.

W 2021 r podopieczny rozwijał swoje umiejętności na 14 pracowniach terapeutycznych, 
gdzie doskonalone były wszelkie czynności w zakresie rehabilitacji ogólnej, zawodowej 
i społecznej. Tempo wykonywanych przez niego prac zależy od nastawienia i nastroju. 
Często nie potrafi się skupić na wykonywanej czynności. Jest punktualny, potrafi 
dysponować swoim kieszonkowym. Należy w dalszym ciągu pracować nad jego 
samodyscypliną i prawidłowymi relacjami z innymi uczestnikami.
Uczestnik jest osobą kontaktową i towarzyską, łubianą przez innych, szczególnie przez 
grono kolegów, z którymi zamiast pracować lubi rozmawiać. W rehabilitacji ogólnej i 
zawodowej otrzymał oceny zadowalające i dostateczne, co świadczy o chęci realizacji 
założonych w IPR celów.



43. Uczestnik warsztatów jest osobą samodzielna, grzeczną, zdyscyplinowaną. Chętnie 
uczestniczy na zajęciach warsztatowych. Jest osoba bardzo łubianą przez wszystkich. 
Znacznie poprawił i ugruntował swoją pozycję w grupie.

44. Uczestniczka brała udział w zajęciach we wszystkich pracowniach terapeutycznych w 
Warsztacie Terapii Zajęciowej nr 1 w Opatowie, według założenia z 2021 r.
Uczestniczka jest bardzo zdystansowana, nieufna. Potrzebuje poświęcenia jej dużo 
uwagi i rozmowy. Często pyta o swoje zachowanie licząc na pozytywną opinię.

45. W 2021 r. roku Uczestnik dokonał postępów w zakresie rehabilitacji zawodowej, 
społecznej i ogólnej. Uczestnicząc w zajęciach rehabilitacyjnych na czternastu 
pracowniach nieznacznie poprawił postawę zawodową oraz sferę społeczną. Angażuje 
się w zajęcia na pracowni muzycznej. Zajęcia terapeutyczne pozwoliły mu również 
udoskonalić gospodarowanie pieniędzmi. Małej poprawie uległ także ogólny stan 
zdrowia uczestnika. W dalszym ciągu należy zwracać uwagę na higienę osobistą 
uczestnika.

46.

47.

W 2021 r uczestniczka doskonaliła postępy w zakresie rehabilitacji ogólnej i 
zawodowej, biorąc udział w zajęciach we wszystkich pracowniach, gdzie rozwijała 
umiejętności manualne, intelektualne i ruchowe. Uczestniczka jest na ogół osobą 
pogodną, ale bierna w działaniu. Nie potrafi się skupić na wykonywanej czynności, 
wymaga nieustannej kontroli instruktora. Potrzebuje kontaktu i przebywania w 
towarzystwie innych osób. Podczas zajęć niemal na każdej pracowni wykonuje tylko 
minimum, unikając zadań wymagających od niej wysiłku. Zaleca się zwrócić uwagę 
nad poprawą koncentracji, uwagi, tempa pracy i systematyczności wykonywanych 
zadań

Uczestnik według założenia IPR uczestniczył w zajęciach w czternastu pracowniach 
terapeutycznych, doskonalił swoje umiejętności w sferze intelektualnej, manualnej i 
ruchowej. Uczestnik jest osobą spokojną, brak mu pewności siebie i wiary we własne 
możliwości. Dobrze znajduje się w zadaniach indywidualnych, działania terapeutyczne 
skierować na większą otwartość w kontaktach interpersonalnych i sferę emocjonalną

48. Uczestniczka według założonego IPR w 2021 r uczestniczyła w zajęciach na 14 
pracowniach rehabilitacyjnych. Ogólny stan uczestniczki jest na poziomie 
zadowalającym. Uczestniczka nie wymaga stałego nadzoru instruktora nad 
wykonywanymi czynnościami, w miarę możliwości wykonuje polecone zadania oraz 
sama szuka rozwiązań dla powstałych problemów. Higiena osobista na wysokim 
poziomie. W zależności od nasilenia się objawów miewa wahania nastojów, wymaga 
wtedy dużo wsparcia emocjonalnego, rozmowy i poświęcenia uwagi. Lubi pracować w 
grupie.

49. Uczestnik jest osobą łubianą przez innych. Lubi często rozmawiać, pomagać innym, 
lecz bywa monotematyczny. Ma również problem ze zrozumieniem pewnych kwestii 
społecznych, co może powodować konflikty.
W odniesieniu o rehabilitację zawodową jego zasoby zawodowe są słabe, natomiast 
tępo pracy, postawa zawodowa, motoryka i inne są na poziomie dostatecznym.

50. Uczestnik według założonego IPR w 202Ir. uczestniczył w zajęciach we wszystkich 
pracowniach znajdujących się w WTZ, doskonaląc czynności ruchowe, manualne i 
intelektualne. Jest osobą pogodną uśmiechniętą i lubiącą żartować. Jest pracowity. 
Rozwija swoje umiejętności, pracuje nad wzrostem jakości swej pracy, oraz nad 
estetyką prac. W rehabilitacji ogólnej i zawodowej uczestnik założone cele zrealizował 
w stopniu zadowalającym. Działania terapeutyczne należy ukierunkować na poprawę 
sfery emocjonalnej, kontaktów interpersonalnych oraz na większe zaangażowanie i 
pozytywne nastawienie do pracy.



51. W okresie obecności na Warsztatach uczestniczka dokonała postępów w zakresie 
rehabilitacji ruchowej i społecznej, rozwijając zdolności manualne, biorąc udział 
czynny w zajęciach na różnych pracowniach. Szczególny nacisk należy nałożyć na 
wypracowanie form kontroli nad emocjami. Występuje labilność emocjonalna, 
płaczliwość. Oceniając uczestniczkę za rok 2021 samowystarczalność uzyskała w 
stopniu dobrym. Szczególny nacisk należy nałożyć na otwartość do ludzi oraz kontakty 
interpersonalne.

52. W 2021 r. uczestnik uczestniczył w zajęciach, gdzie realizowany był program z zakresu 
terapii ogólnej, społecznej i zawodowej. Uczestnik jest skryty i małomówny. Potrzebuje 
delikatnego wsparcia w sferze funkcjonowania społecznego. Za 202Ir uczestnik 
otrzymał oceny dobre i zadowalające w prowadzonej rehabilitacji.

53. Oceniając program napisany dla uczestnika na 2021 rok , stwierdza się , że został on 
w pełni zrealizowany
W roku 2022 szczególny nacisk należy położyć na sferę intelektualną, społeczną, 
doskonalenie umiejętności przestrzegania zasad higieny osobistej i bezpieczeństwa 
pracy na poszczególnych pracowniach, wypracowanie poczucia obowiązku, 
usprawnianie koordynacji wzrokowo -ruchowej ( uczestnictwo w zawodach 
sportowych), nawiązywanie kontaktów interpersonalnych i pielęgnowanie już 
nabytych, doskonalenie posiadanych już umiejętności i szlifowanie nowych.

54. IPR w roku 2021 został zrealizowany w stopniu zadowalającym. Uczestnik doskonalił 
swoje umiejętności na 14 pracowniach terapeutycznych. Doskonalił swoje umiejętności 
w zakresie rehabilitacji ogólnej, zawodowej i społecznej. Podnosił swoje umiejętności, 
koordynację wzrokowo-ruchową oraz sprawność ruchową. Potrafi umiejętnie 
dysponować kwotą kieszonkowego oraz zna wartość pieniądza. Jest osoba koleżeńską, 
sympatyczną, , otwartą, potrafi współpracować z instruktorem oraz z kolegami w 
grupie. Łatwo zdobywa nowe umiejętności.

55. W 2021 roku uczestnik otrzymał oceny zadowalające w prowadzonej rehabilitacji . 
Rozwinął się w sferze społecznej, intelektualnej oraz interpersonalnej. Zaleca się dalszą 
rehabilitację fizyczną celem utrzymania na dobrym poziomie motoryki małej 
uczestnika. Program rehabilitacji zrealizowany został w stopniu dobrym.

56. W 2021 roku uczestnik brał udział w zajęciach terapeutycznych na 14 pracowniach 
gdzie doskonalone były wszelkie czynności w zakresie rehabilitacji ogólnej, zawodowej 
i społecznej. Uczestnictwo w zajęciach pozwoliło mu na rozwinięcie postawy 
zawodowej. Rozumie on otrzymywane polecenia, jest pracowity i wytrwały. Chętnie 
angażuje się w prace zarówno indywidualne jak i grupowe. Jest osobą skrytą i 
małomówną. Zna znaczenie pieniądza, ale nieumiejętnie gospodaruje kwotą treningu 
ekonomicznego.

57. Zaleca się dalszą rehabilitację fizyczną celem uzyskania lepszej dyspozycji uczestnika. 
W 2021 r. uczestnik otrzymał oceny zadowalające i dostateczne w prowadzonej 
rehabilitacji. Nie nastąpiły jednak znaczne zmiany w sferze zawodowej i społecznej.

58. Poprzez udział w zajęciach na wszystkich pracowniach znajdujących się w Warsztacie 
uczestnik doskonalił swoje umiejętności w sferze intelektualnej, manualnej i ruchowej. 
Uczestnik jest osobą o zmiennym nastroju, chwiejny emocjonalnie. Lubi ciszę i spokój. 
Hałas go denerwuje i rozprasza. Preferuje pracę indywidualną. W ostatnim czasie duża 
poprawa zachowania i pozytywne nastawienie do pracy.

59. Uczestnik według założonego programu IPR brał udział w zajęciach na 14 pracowniach 
terapeutycznych, gdzie rozwija umiejętności manualne, intelektualne i ruchowe. Jest 
osobą pracowitą, sympatyczną. Jest łubiany przez pozostałych uczestników.



60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

W 2021 roku uczestnik otrzymał oceny dobre, bardzo dobre i zadowalające. W 
prowadzonej rehabilitacji ogólnej uczestnicząc w zajęciach zdobywał nowe 
umiejętności i doświadczenia oraz doskonalił wcześniej nabyte. Uczestnik jest osobą 
pogodną, sympatyczną. Lubi być w centrum uwagi. Chętnie wykonuje powierzone mu 
zadania. W rehabilitacji zawodowej i ogólnej nie nastąpiły zasadnicze zmiany.

W 202Ir dokonał postępów w zakresie rehabilitacji ruchowej, intelektualnej, 
społecznej. Bardziej rozwinął swoje zdolności manualne biorąc udział w pracach na 
różnych pracowniach. Potrafi bardzo dobrze sobie radzić z różnymi urządzeniami życia 
codziennego. Wyrobił sobie umiejętność radzenia sobie samodzielnie i rozsądnego 
zarządzania pieniędzmi. Szczególny nacisk należy nałożyć na opanowanie emocji 
nerwowość w momencie niepowodzenia, wypracowanie radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach, otwartość do ludzi.
Oceniając program napisany dla uczestniczki na 2021 rok , stwierdza się , że został 
on w pełni zrealizowany.
W roku 2021 realizowany był program terapeutyczny mający na celu doskonalenie 
czynności intelektualnych. W 2022 roku nadal należy pracować nad czynnościami 
intelektualnymi oraz nad tempem pracy, który realizowany jest podczas zajęć na 
pracowniach terapeutycznych, należy wdrożyć podczas zajęć odreagowanie 
nagromadzonych negatywnych emocji, zarówno słownych jak i fizycznych. U 
uczestniczki następuje wzrost poczucia własnej wartości, pewności siebie przez 
wytworzoną pracę, redukcję stresu, zmniejszenie napięcia emocjonalnego oraz 
pochwały.

Uczestniczka przez udział na poszczególnych pracowniach doskonaliła swoje 
umiejętności. Najczęściej wykonywaną pracą są robótki na drutach. Niechętnie 
angażuje się w inne czynności. Uwagę należy zwrócić w rehabilitacji społecznej nad 
poprawą komunikacji, wyrażaniu swoich potrzeb, kontrolowaniu nieuzasadnionych 
stanów pobudzenia nerwowego. Ponadto uczestniczka potrafi poruszać się po znajomej 
jej okolicy, dokonuje prostych zakupów, nie zna wartości pieniądza i nie umie nim 
dysponować.
Oceniając uczestnika obecnego na zajęciach dokonał postępów w zakresie rehabilitacji 
ruchowej, rozwinął zdolności manualne biorąc udział w zajęciach na poszczególnych 
pracowniach. Szczególny nacisk należy nałożyć na opanowanie negatywnych emocji, 
nerwowość w momencie niepowodzenia - występuje labilność emocjonalna, 
płaczliwość. Oceniając uczestnika za 2021 r szczególny nacisk należy nałożyć na 
poprawne kontakty interpersonalne, otwartość do ludzi, pokonanie bariery niepewności, 
wstydu. Samodzielność osiągnął w stopniu zadowalającym.
Zgodnie z założeniem IPR na 202Ir Uczestnik brał udział w zajęciach na 14 
pracowniach, które znajdują się na WTZ. Przez pracę z instruktorami poszczególnych 
pracowni uczestnik doskonalił swoje umiejętności w sferze rehabilitacji ogólnej i 
zawodowej. W porównaniu do roku ubiegłego nie nastąpiły znaczące zmiany. Uczestnik 
jest osobą bierną w działaniu i wymaga stałej obserwacji ze strony opiekuna. Nie zna 
pojęcia pieniądza i nie potrafi gospodarować kwotą treningu ekonomicznego. Oceniam, 
iż większość umiejętności uczestnik, zarówno w sferze ogólnej i zawodowej plasuje się 
na poziomie ocen słabych i dostatecznych.
Uczestnik zna i stosuje w życiu codziennym zasady społecznego funkcjonowania. 
Potrafi odnaleźć się w sytuacjach życia codziennego.
W 2021 r. uczestnik otrzymał oceny dobre w prowadzonej rehabilitacji.



67. Uczestniczka warsztatów chętnie przejeżdża na zajęcia. W 202Ir uczestniczyła w 
zajęciach na 14 pracowniach rehabilitacyjnych, gdzie doskonaliłą swoje umiejętności 
manualne i poprawia kontakt z otoczeniem, będąc bardziej zdyscyplinowana Jej tempo 
wykonywanej pracy jest na poziomie zadowalającym.

68. Oceniając program na 2021 rok , stwierdza się , że został on w pełni zrealizowany. W 
trakcie zajęć poprawa umiejętności motoryki - małej. Chętnie nawiązuje kontakty z 
uczestnikami , spokojny, łubiany. W roku 2022 szczególną uwagę należy zwrócić na 
kontakty interpersonalne terapeuta - uczestnik, uczestnik - uczestnik, rozwijanie 
uzdolnień oraz podtrzymywanie już nabytych, nauka rozładowywania negatywnych 
napięć emocjonalnych, agresji zarówno słownej jak i fizycznej, nauka szacunku dla 
siebie i innych, podwyższenie własnej samooceny oraz wiary we własne siły oraz 
możliwości.

69. Uczestnik jest nieśmiały, małomówny. Jest nowy na naszym Warsztacie dlatego 
działania terapeutyczne skierowane na poprawę kontaktów z innymi uczestnikami. 
Konsekwentnie należy reagować na każde nieodpowiednie zachowanie zarówno w 
stosunku do instruktorów jak i uczestników.
W 2021 r. uczestnik otrzymał oceny zadowalające w prowadzonej rehabilitacji.

70. W 2021 roku uczestniczył we wszystkich pracowniach terapeutycznych, gdzie dokonał 
postępów w zakresie rehabilitacji intelektualnej, ruchowej i społecznej. Czynnie bierze 
udział w zajęciach na wszystkich pracowniach rozwijając przy tym swoje umiejętności 
manualne. Lubi wyrażać swoje opinie, przez co czasem dochodzi do konfliktów i 
nieporozumień. Na ogół uczestnik jest koleżeński, łubiany przez wszystkich. Jego 
umiejętności występują na poziomie zadowalającym.

71. Uczestniczka według założonego IPR w 2021 r uczestniczyła w zajęciach na wszystkich 
pracowniach znajdujących się w WTZ doskonaląc swoje umiejętności manualne 
ruchowe i intelektualne. Niezbyt mocno zależy jej na rozwijaniu swoich możliwości. 
Raczej jest osobą bierną, a powierzone jej prace wykonuje w wolnym tempie, z pomocą 
innych osób z grupy lub instruktora. Działania terapeutyczne skierować na większą 
otwartość w kontaktach interpersonalnych, dążyć do zwiększenia motywacji 
zawodowej oraz wzrost jakości pracy. Nastąpiła znaczna poprawa w rehabilitacji 
ruchowej.

72. W 2021 r. uczestniczka dokonała postępów w zakresie rehabilitacji zawodowej i 
rehabilitacji ogólnej. Biorąc udział w zajęciach na poszczególnych pracowniach 
poprawiła swoje umiejętności manualne, widać również poprawę w ogólnej sprawności 
ruchowej. Widać również poprawę radzenia sobie w trudnych sytuacjach. W dalszym 
ciągu szczególny nacisk trzeba położyć na sferę emocjonalną.

73. Uczestnik jest bardzo samodzielny, W stosunku do pozostałych uczestników oraz 
instruktorów, odnosi się w sposób grzeczny oraz kulturalny. Jest zorientowany w 
sprawach życia codziennego. Poukładany i dobrze wychowany. Interesuje się 
ćwiczeniami wykonywanymi na zajęciach, chętnie wykonuje zadania samodzielnie. 
Jest sumienny i dokładny. Motywacja do pracy polepsza jego wyniki



74. Oceniając program na 2021 rok , stwierdza się , że został on w pełni zrealizowany 
Należy w 2022 roku zwrócić szczególną uwagę na somatyczny stan zdrowia (częste 
bóle nóg oraz kręgosłupa, w maju 2021 roku miała operacje oka( zaćma w szpitalu 
Wojewódzkim w Lublinie), wszystko przebiegło prawidłowo. Należy Joli stworzenie 
poczucia bezpieczeństwa oraz atmosfery wzajemnego zaufania zarówno uczestnik- 
uczestnik jak i uczestnik -instruktor, kształcenie umiejętności 
komunikacyjnych( reagowanie na proste polecenia), koncentrowanie uwagi na 
dostarczanych bodźcach wzrokowych, słuchowych, dotykowych, dostarczanie 
poczucia radości, zadowolenia, co sprawia iż podwyższa się samoocena oraz wiara we 
własne siły oraz możliwości, doskonalenie sprawności manualnej.

75. W 202Ir. uczestnik brał udział w zajęciach na wszystkich 14 pracowniach 
terapeutycznych. Poprzez pracę z instruktorami zwiększył swoje umiejętności w 
zakresie czynności życia codziennego. Uczestnik w dalszym ciągu wykazuje trudności 
w komunikacji na poziomie uczestnik-uczestnik, uczestnik-instruktor oraz w sferze 
ruchowej. Dla tego należy położyć nacisk na mobilizację do aktywnego udziału w 
grupie i rehabilitacji ruchowej.

76. W 2021 r. uczestnik dokonał postępów w zakresie rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji 
ogólnej. Poprzez uczestnictwo w zajęciach na poszczególnych pracowniach jego 
motoryka oraz sprawność fizyczna utrzymuje się na poziomie dobrym. Uczestnik 
potrafi odnaleźć się w prostych sytuacjach codziennych, ma jednak trudności w 
racjonalnym gospodarowaniu pieniędzmi. Jest sumienny i dokładny. Ciągłym tematem 
pozostaje dbanie o higienę osobistą. Należy położyć nacisk na nawiązywanie 
poprawnych kontaktów interpersonalnych oraz prawidłowy rozwój emocjonalny.

77. Uczestniczka poprzez udział na pracowniach WTZ doskonaliła swoje umiejętności w 
sferze intelektualnej ogólnej i zawodowej. Szczególną uwagę w procesie 
terapeutycznym zwrócono na postawę izolowania się i wycofania. Kontakty 
interpersonalne są nieliczne i powierzchowne. Ponadto umie dysponować środkami 
pieniężnymi. Wraz z siostrą zamieszkuje i prowadzi własne gospodarstwo domowe. 
Zna zasady ruchu drogowego i umie bezpiecznie przemieszczać się po znajomej jej 
okolicy. Dokonuje opłat zna funkcjonowanie placówek użyteczności publicznej.

78. Uczestniczka poprzez udział w zajęciach terapeutycznych doskonaliła swoje 
umiejętności w sferze intelektualnej ogólnej i zawodowej. Szczególną uwagę w 
procesie terapeutycznym zwrócono na postawę izolowania się i wycofania. Kontakty 
interpersonalne są nieliczne i powierzchowne. Ponadto uczestniczka umie dysponować 
środkami pieniężnymi. Wraz z siostrą zamieszkuje i prowadzi własne gospodarstwo 
domowe. Zna zasady ruchu drogowego i umie bezpiecznie przemieszczać się po 
znajomej jej okolicy. Dokonuje opłat zna funkcjonowanie placówek użyteczności 
publicznej.

79. W 2021 r uczestnik brał udział w zajęciach na wszystkich 14 pracowniach. Poczynił 
postępy w zakresie rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz ogólnej. Pomimo 
niepełnosprawności poziom jego samowystarczalności jest w miarę dobry. Poprawie 
uległa ogólna orientacja w otoczeniu oraz dbałość o własne bezpieczeństwo. Zna zasady 
funkcjonowania placówek użyteczności publicznej i potrafi samodzielnie załatwiać 
drobne sprawy urzędowe. Należy pracować nad jego sferą motywacyjna.



80. W 202Ir uczestniczka brała udział w zajęciach na wszystkich pracowniach 
terapeutycznych znajdujących się w Warsztacie Terapii Zajęciowej, doskonaliła 
umiejętności nabyte i uczyła się nowych. Uczestniczka stała się bardziej pewna siebie i 
kontaktowa. Podczas zajęć terapeutycznych nie wykazuje własnej inicjatywy, 
a jedynie wypełnia powierzone jej zadania w których szybko się rozprasza i nie najlepiej 
radzi sobie z emocjami. Ciężko ją motywować do podejmowania samodzielnych 
decyzji. Zna wartość pieniądza i potrafi się gospodarować kwotą treningu 
ekonomicznego. Dużą wagę należy położyć na kontakty interpersonalne i otwartość do 
ludzi.

81. W roku 2021 uczestnik brał udział w zajęciach na wszystkich pracowniach 
terapeutycznych, gdzie miał możliwość doskonalić potencjał. Niestety pojawiły się 
dalsze deficyty w sprawności motorycznej, intelektualnej, społecznej. Na zajęciach 
sprawia wrażenie nieobecnego a wszelkie czynności i polecenia terapeuty wykonuje w 
bardzo wolnym tempie wykonuje. Bardzo słaba sprawność motoryczna. Zdarza mu się 
także wszczynać konflikty z innymi uczestnikami. Starał się rozwijać swoje 
umiejętności w pracowniach lecz są one w większości słabe.

82. W 202Ir uczestnik dokonał postępu w sferze emocjonalno-motywacyjnej oraz w 
zakresie rehabilitacji ogólnej i zawodowej. Brał udział w zajęciach we wszystkich 
pracowniach terapeutycznych, gdzie rozwijał umiejętności manualne intelektualne i 
ruchowe. Uczestnik bywa osobą impulsywną, lecz na ogół jest spokojny i życzliwy dla 
innych. Jest również bardzo pracowity a efekty jego pracy są zadowalające. Ma dobre 
relacje z innymi uczestnikami. Ponadto jest osobą zdyscyplinowaną, gdy czegoś nie 
umie lub nie rozumie bez oporów prosi o wyjaśnienie.

83. Oceny dokonano na podstawie dni obecnych na zajęciach oraz pracy alternatywnej 
wykonywanej po konsultacji z instruktorem. Uczestniczka jest osobą skrytą, 
małomówną. Potrzebuje wsparcia w sferze funkcjonowania społecznego.
2021 roku uczestniczka otrzymał oceny dobre, dostateczne oraz słabe. W prowadzonej 
rehabilitacji ogólnej uczestnicząc w zajęciach na 14 pracowniach terapeutycznych 
zdobywała nowe umiejętności i doświadczenia oraz doskonaliła wcześniej nabyte. W 
rehabilitacji zawodowej i ogólnej nie nastąpiły zasadnicze zmiany.



IX. INFORMACJA O DECYZJACH PODJĘTYCH PRZEZ 
RADĘ PROGRAMOWĄ W STOSUNKU DO UCZESTNIKAÓW 
WARSZTATU, WOBEC KTÓRYCH RADA PROGRAMOWA 
DOKONAŁA OCENY REALIZACJI INDYWIDUALNEGO 
PROGRAMU REHABILITACJI.

Lp. Treść decyzji
1. Decyzja Rady Programowej zaleca kontynuowanie programu IPR w 2022 w rehabilitacji 

zawodowej i ogólnej. Zaleca się pracę nad zwiększeniem dokładności oraz tempa 
wykonywanych zadań zleconych przez instruktora. Ponadto należy zwrócić uwagę na 
poprawę oraz podtrzymywanie kontaktów interpersonalnych w relacjach z uczestnikami 
i pracownikami WTZ.

2. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację IPR bez większych zmian, ze 
zwróceniem szczególnej uwagi na realizację treningu ekonomicznego oraz zwiększenia 
nacisku na poprawę samowystarczalności.

3. Na podstawie uzyskanych ocen zaleca się kontynuowanie IPR w 2022r. Należy zwrócić 
szczególną uwagę na kontakty interpersonalne oraz zwiększenie nacisku na 
samodyscyplinę uczestniczki.

4. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację IPR. Należy zwrócić uwagę na 
poprawę kontaktów interpersonalnych i rehabilitacji ruchowej ze względu na otyłość 
uczestnika.

5. Decyzją Rady Programowej w 2022r zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji 
zawodowej i ogólnej ze szczególnym zwróceniem uwagi na ogólną zaradność życiową.

6. Decyzją Rady Programowej zaleca się dalszą kontynuację założonego programu 
rehabilitacji ze zwróceniem szczególnej uwagi na realizację treningu ekonomicznego - 
znajomość poznania nominału i poznanie pieniądza. Zwiększenie nacisku na 
samodyscyplinę i mobilizację do aktywnego udziału w grupie - otwartość do ludzi, 
nabranie pewności siebie.

7. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji ogólnej i 
społecznej ze zwróceniem szczególnej uwagi na poprawę kontaktów interpersonalnych 
oraz w sferze akceptacji współpracowników.

8. Na podstawie oceny postępów uczestnika zaleca się kontynuować w 2022r program 
terapii ze szczególnym uwzględnieniem poprawy sprawności ruchowej.

9. Decyzja Rady Programowej zaleca kontynuowanie programu IPR w 2022roku ze 
szczególnym naciskiem na poprawę higieny osobistej, samowystarczalności, czynności 
życia codziennego i ogólną zaradność oraz poprawę sprawności ruchowej. Ze względu 
na otyłość uczestnika zaleca się ćwiczenia na pracowni rehabilitacji ruchowej.

10. Zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem szczególnej uwagi na poprawę rehabilitacji 
ogólnej, tj. większy nacisk na sferę społeczną, intelektualną, umiejętności zawodowe, 
oraz higienę osobistą.



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu Indywidualnego Planu 
Rehabilitacji w 2022 roku ze szczególnym uwzględnieniem jego stanu zdrowia oraz 
rehabilitacji społecznej , zawodowej oraz fizycznej.( W DALSZYM CIĄGU 
SUGERUJĘ PRACĘ 1:1) - uczestnik - terapeuta Zaspokojenie podstawowych potrzeb 
dnia codziennego, kontaktu z innymi uczestnikami, zdobywanie nowych doświadczeń, 
niwelowanie napięcia emocjonalnego, poprawa samopoczucia, odprężenie, usprawnianie 
koordynacji ruchowej, pozbycie się leku, który występuje spowodowany 
prawdopodobnie( autyzm lękowy) w sytuacjach dla niego trudnych, gdzie nie umie sam 
znaleźć rozwiązania, stworzenie poczucia bezpieczeństwa, wywołanie zadowolenia , 
zwiększenie poczucia wiary we własne możliwości
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację programu terapii bez większych 
zmian, ze szczególnym uwzględnieniem poprawy sprawności fizycznej. Wzmacniać 
poczucie własnej wartości i zachęcać do podejmowania nowych zadań.
Na podstawie oceny uczestnika należy kontynuować program rehabilitacji w 2022r z 
uwzględnieniem rehabilitacji ruchowej oraz sfery emocjonalnej zwłaszcza umiejętności 
panowania nad negatywnymi emocjami. Należy zwrócić uwagę na poprawę sprawności 
ruchowej i higienę osobistą.

Oceniając program napisany na 2021 rok , stwierdza się , że został on w pełni 
zrealizowany Ocena jego jest bardzo dobra lub dobra. Niepokojący jest fakt, że bardzo 
szybko się zniechęca do wykonywanej pracy, jest rozkojarzony, niedokładny, szybki, 
źle wykonana praca bardzo zniechęca Pana Jacka do dalszej pracy. Czasami bywa 
niestabilny emocjonalnie, co negatywnie wpływa na jego pracę. W roku 2022 zaleca się 
pracę nad postawą zawodową oraz intelektualną. Wskazane jest nawiązywanie nowych 
kontaktów oraz podtrzymywanie starych znajomości zarówno z uczestnikami Warsztatu 
Terapii Zajęciowej jak i osobami z pobliskiego otoczenia.
Polecane jest usprawnianie funkcji manualnych , poprzez uczestnictwo na 
poszczególnych pracowniach terapeutycznych , które działają w WTZ nr.l w Opatowie, 
poprawa lub utrzymanie na dotychczasowym poziomie koordynacji wzrokowo - 
ruchowej, kształtowanie umiejętności współpracy w grupie, rozwiązywanie i 
kształtowanie nawyków higienicznych, niwelowanie napić emocjonalnych, podnoszenie 
wiadomości samooceny, poznawanie własnych możliwości., budowanie indywidualnego 
systemu wartości i postaw.

Oceniając uczestniczkę należy kontynuować program rehabilitacji ze szczególną uwagą 
na poprawę sprawności ruchowej i na kontakt z otoczeniem.
Na podstawie oceny postępów uczestnika decyzją Rady Programowej zaleca się 
kontynuowanie Indywidualnego Programu Rehabilitacji, ze szczególnym naciskiem na 
poprawę sfery społecznej, zdyscyplinowania oraz samowystarczalności w zakresie 
codziennej samoobsługi.
Należy kontynuować program rehabilitacji, ze względu na poprawę sfery emocjonalnej 
i stosunków interpersonalnych.
Na podstawie oceny postępów Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację IPR 
w 2022r z naciskiem na rozwój kontaktu werbalnego i ogólnej zaradności życiowej oraz 
dyscypliny.



19. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuować Indywidualny Program 
Rehabilitacji w 2022 roku z uwzględnieniem sfery emocjonalnej i społecznej w tym 
poprawę relacji interpersonalnych. Należy także zwrócić uwagę na sferę samodzielności 
a także poczucia własnej wartości.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

Zaleca się kontynuację IPR ze zwróceniem szczególnej uwagi na poprawę rehabilitacji 
ogólnej, tj. większy nacisk na sferę społeczną, intelektualną, umiejętności zawodowe, 
oraz higienę osobistą.

Na podstawie oceny postępów uczestnika uzyskanych w 2021 roku zaleca się 
kontynuację rehabilitacji z naciskiem na poprawę koordynacji ruchowej i poprawę 
zdolności manualnych. Zaleca się również uwzględnienie zmiany w IPR z ubiegłego roku 
w sferach, które uległy poprawie lub utrzymują się na poziomie zadowalającym lub 
dobrym.

Na podstawie oceny postępów uczestnika należy kontynuować program rehabilitacji. 
Należy zwrócić uwagą na prawidłowość kontaktów interpersonalnych oraz ogólną 
sprawność fizyczną. Zaleca się również uwzględnienie zmiany w IPR z ubiegłego roku 
w sferach, które uległy poprawie lub utrzymują się na poziomie zadowalającym lub 
dobrym.

Na podstawie oceny postępów uczestnika należy kontynuować program rehabilitacji ze 
szczególnym naciskiem na higienę osobistą i realizację treningu ekonomicznego,
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie IPR, ze szczególnym naciskiem 
na poprawę kontaktów interpersonalnych uczestnika oraz umiejętności panowania nad 
własnymi emocjami.

Na podstawie oceny postępów uczestnika decyzją Rady Programowej zaleca się 
kontynuowanie Indywidualnego Programu Rehabilitacji w 2022r. Szczególną uwagę 
należy zwrócić uwagę na poprawę sprawności ruchowej i higienę osobistą i umiejętność 
wyrażania emocji.

W rehabilitacji ogólnej za rok 2021 otrzymała oceny dobre. Decyzją Rady Programowej 
zaleca się kontynuowanie rehabilitacji. Zaleca się motywację do uprawiania sportu celem 
poprawy ogólnego stanu zdrowia.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację IPR ze szczególnym uwzględnieniem 
sfery intelektualnej oraz społecznej. Należy także zwrócić uwagę na kontakty 
interpersonalne oraz radzenie sobie w sytuacjach trudnych, problematycznych. Zaleca się 
również usprawnienie rozwoju emocjonalnego oraz poczucia własnej wartości.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację IPR w rehabilitacji zawodowej i 
ogólnej ze zwróceniem szczególnej uwagi na realizację treningu ekonomicznego, a także 
na wyrabianie orientacji czasowej. Należy motywować uczestniczkę do rozwoju nowych 
umiejętności.

Należy kontynuować program rehabilitacji w 2022r z uwzględnieniem sfery 
emocjonalnej i społecznej. Należy uwzględnić sfery, które uległy nieznacznemu 
obniżeniu oraz poprawę relacji interpersonalnych.

30.

31.

Decyzja Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu IPR w 2022 roku ze 
szczególnym naciskiem na prawidłowe okazywanie emocji oraz poprawę higieny 
osobistej.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji ogólnej i 
społecznej, ze szczególnym zwróceniem uwagi na na akceptację współpracowników i 
poprawę relacji interpersonalnych.



32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

Na postawie oceny postępów uczestnika zaleca się dalsze kontynuowanie programu 
rehabilitacji, ze szczególnym uwzględnieniem sfer, które uległy pogorszeniu w ciągu 
roku, oraz pracę nad poprawą kontaktów interpersonalnych.

Decyzją Rady Programowej należy kontynuowanie IPR w 2022 roku z naciskiem na 
rehabilitacje ruchową oraz poprawę w sferze społecznej z naciskiem na polepszenie 
kontaktów interpersonalnych.

Zaleca się kontynuowanie IPR w 2022 roku ze zwróceniem szczególnej uwagi na 
realizację treningu ekonomicznego oraz zwiększenie nacisku na samodyscypliną 
motywację do pracy w grupie.

Należy kontynuować program rehabilitacji, ze względu na poprawę sfery emocjonalnej 
i stosunków interpersonalnych.
Zaleca się kontynuowanie IPR, ze zwróceniem szczególnej uwagi na samodyscyplinę, 
różnorodność wykonywanych prac, oraz realizację treningu ekonomicznego.
Zaleca się kontynuowania IPR w 2022r ze zwróceniem szczególnej uwagi na realizację 
treningu ekonomicznego oraz zwiększenie nacisku na samodyscyplinę i otwartość na 
ludzi. Zaleca się również uwzględnienie zmiany w IPR z ubiegłego roku w sferach, które 
uległy poprawie lub utrzymują się na poziomie zadowalającym lub dobrym.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie Indywidualnego Programu 
Rehabilitacji w 2022 roku. Zleca się również położenie nacisku na sferę kontaktów 
interpersonalnych, a także zmian służących poprawie sfery emocjonalno-motywacyjnej 
gdzie występuję adekwatność okazywania emocji do sytuacji.
Decyzją Rady Programowej należy kontynuowanie IPR w 2022 roku. Należy szczególnie 
zwrócić uwagę na ogólną dyscyplinę oraz motywację do pracy.
W rehabilitacji ogólnej za 202Ir otrzymał oceny dobre Decyzją Rady Programowej. 
Zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji. Należy w dalszym ciągu pracować nad 
jego samodyscypliną i prawidłowymi relacjami z innymi uczestnikami.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację IPR z uwzględnieniem poprawy sfery 
intelektualnej, oraz zwiększenie nacisku na dostosowanie się do regulaminów w 
placówkach, w których przebywa podopieczny

42. Na podstawie postępów dokonanych przez uczestnika zaleca się dalszą kontynuację z 
zajęciach warsztatowych z naciskiem na poprawę koordynacji ruchowej i sfery 
intelektualnej.

43. W rehabilitacji zawodowej za II półrocze 202Ir. uczestniczka otrzymała oceny 
dostateczne i zadowalające, natomiast w rehabilitacji ogólnej oceny dobre, zadowalające 
i dostateczne.
Na podstawie w/w ocen zaleca się kontynuowanie IPR ze zwróceniem szczególnej uwagi 
na czynności życia codziennego, ogólną zaradność i sferę emocjonalno-motywacyjną

44. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację Indywidualnego Planu Rehabilitacji 
w rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz ogólnej ze szczególnym naciskiem na dbałość 
o higienę osobistą oraz sferę intelektualną.

45. Na podstawie oceny postępów uczestnika należy kontynuować IPR ze szczególnym 
naciskiem na dalszą poprawę samowystarczalności oraz zasoby i postawę zawodową.

46. Na podstawie postępów uczestnika należy kontynuować program rehabilitacji ze 
szczególnym naciskiem na dalszą poprawę sfery intelektualnej oraz dojrzałość i 
umiejętności zawodowe.



47. W rehabilitacji ogólnej za rok 2021 otrzymała oceny zadowalające. Decyzja Rady 
Programowej zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji. Należy zwrócić uwagę 
na ogólna dyscyplinę oraz rozwój kontaktu werbalnego.

48. Na podstawie oceny postępów Uczestnika należy kontynuować program rehabilitacji. 
Zaleca się również poświęcenie większej uwagi, nacisku na rehabilitację zawodową z 
uwzględnieniem zwiększenia jego zasobów zawodowych z w rehabilitacji ogólnej 
poświęcenia większej uwagi na higienę osobistą, czynności życia codziennego i ogólną 
zaradność.

49. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuację IPR w 2022r. Należy motywować 
uczestnika do podejmowania nowych wyzwań, z uwzględnieniem jego możliwości. 
Zwracać uwagę higienę osobistą oraz poprawę sprawności ruchowej.

50. Decyzja Rady Programowej zaleca kontynuowanie programu IPR w 2022 roku ze 
szczególnym naciskiem na rozwój kontaktu werbalnego oraz wyrabianie nawyku 
dokładności i wytrwałości, ze szczególnym naciskiem na poprawę sprawności ruchowej 
ze względu na otyłość.

51. Zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji w celu utrzymania zadowalających 
ocen oraz doskonalenia czynności, ze zwróceniem uwagi na samodyscyplinę.

52. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie Indywidualnego Programu 
Rehabilitacji w 2022 ze szczególnym uwzględnieniem sfery intelektualnej, zawodowej 
oraz społecznej, zrozumienie istoty samodzielności i odpowiedzialności za wykonane 
zadanie, przygotowanie do uczestnictwa i odbioru kultury, szczególnie uwzględnienie 
sfery sportowej, , radzenie sobie w sytuacjach trudnych, oraz umiejętność ich 
rozwiązania , praca nad emocjami- ich wyrażanie i reagowanie na emocje innych, nauka 
szacunku do siebie i innych, nauka asertywności i tolerancji.

53.

54.

55.

56.

57.

W rehabilitacji ogólnej za rok 2021 otrzymał oceny dobre. Decyzją Rady Programowej 
zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji z uwzględnieniem ogólnej kondycji 
fizycznej. Zaleca się również uwzględnienie zmiany w IPR z ubiegłego roku w sferach, 
które uległy poprawie lub utrzymują się na poziomie zadowalającym lub dobrym.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie IPR w roku 2022. Należy zwrócić 
szczególną uwagę na poprawę ruchomości kończyn górnych oraz ogólne usprawnienie. 
Ponadto zaleca się położyć nacisk na higienę osobistą oraz rozwój bio- psycho- społeczny 
uczestnika.
Z uwagi na oceny za 202Ir należy kontynuować program rehabilitacji z uwzględnieniem 
jego zasobów zawodowych. Należy zwrócić uwagę na higienę osobistą, czynności życia 
codziennego i ogólną zaradność.
Zaleca się kontynuowanie indywidualnego programu rehabilitacji ze zwróceniem 
szczególnej uwagi na rehabilitację fizyczną celem uzyskania lepszej dyspozycji 
uczestnika.
Zaleca się kontynuować IPR. Należy zwrócić szczególną uwagę na sposoby radzenia 
sobie z negatywnymi emocjami oraz większą dyscyplinę i przestrzeganie regulaminu 
WTZ.

58.

59.

Na podstawie oceny postępów uczestnika uzyskanych w 2021 roku zaleca się dalszą 
rehabilitację z naciskiem na rozwój sfery intelektualnej i ruchowej.
Z uwagi na oceny za 202Ir należy kontynuować program rehabilitacji z uwzględnieniem 
rehabilitacji ruchowej oraz nauki panowania nad negatywnymi emocjami.



60. Decyzja Rady Programowej zaleca się dalszą kontynuację programu IPR w 2022 
uwzględniając przy tym większy nacisk na opanowanie negatywnych emocji. Zaleca się 
również uwzględnienie IPR w sferach, które uległy poprawie lub utrzymują się na 
poziomie zadowalającym.

61. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie Indywidualnego Planu 
Rehabilitacji w 2022 roku ze szczególnym naciskiem na kontakty interpersonalne, oraz 
na tępo pracy w jakim wykonuje określoną czynność. Poznawanie własnej świadomości, 
budowanie własnego systemu wartości i potrzeb, rozwoju spostrzegawczości, 
wyobraźni , myślenia, mobilizowanie do dalszego działania przez co nastąpi 
wzmocnienie własnej wartości, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień w kierunku 
sportowym , nabywanie oraz podtrzymywanie już nabytych kontaktów 
interpersonalnych, zrozumienie istoty samodzielności i odpowiedzialności za wykonane 
zadanie.

62. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowania programu IPR, ze zwróceniem 
uwagi na sferę społeczną tj. poprawę wyrażania swoich myśli i potrzeb w sposób 
społecznie aprobowany.

63. Decyzją Rady Programowej zaleca kontynuowanie programu IPR w 2021 roku ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na samodyscyplinę i stosunek do przełożonych jak i 
również poprawę w sferze stosunków interpersonalnych oraz ogólną dyscyplinę i 
punktualność.

64. Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu IPR w 2022 roku ze 
szczególnym naciskiem na poprawę komunikacji, samowystarczalności, na czynności 
życia codziennego i ogólnej zaradności.

65. Na podstawie oceny postępów uczestnika należy kontynuować program rehabilitacji z 
uwzględnieniem sprawności ruchowej.

66. Decyzja Rady Programowej zaleca się kontynuację w rehabilitacji, a szczególnie na 
dalsza poprawę dyscypliny i poprawę sfery intelektualnej.

67. Decyzją Rady Programowej w dalszym ciągu zaleca się kontynuowanie 
Indywidualnego Planu Rehabilitacji w 2022 roku. Szczególną uwagę należy zwrócić na 
stosunki interpersonalne , zarówno z uczestnikami jak i z personelem pracującym, 
rozwijanie samodzielności oraz umiejętności współpracy w grupie, uwzględnienie 
indywidualnych potrzeb zainteresowań i uzdolnień (zainteresowania sportem), 
złagodzenie napięcia emocjonalnego, rozbudzenie , podwyższenie motywacji do 
działania, stworzenie poczucia bezpieczeństwa i atmosfery wzajemnego zaufania, 
odprężenie, wyciszenie.
Należy często przypominać uczestnikowi o zachowaniu zasad higieny osobistej.

68. Na podstawie oceny postępów uczestnika zaleca się kontynuowanie programu IPR. 
Zaleca się pracę nad sferą motywacyjną uczestnika oraz nawiązywanie kontaktów 
interpersonalnych.

69. Przedłużenie uczestnictwa w terapii ze względu na pozytywne rokowania co w 
konsekwencji prowadzi do zatrudnienia uczestnika na stanowisku pracy osoby 
niepełnosprawnej lub w zakładzie pracy chronionej przy udziale trener pracy, doradczy 
zawodowego oraz psychologa.

70. Na podstawie oceny postępów uczestnika zaleca się kontynuowanie programu IPR. 
Zaleca się pracę nad sferą motywacyjną uczestnika oraz nawiązywanie kontaktów 
interpersonalnych.



71. Zaleca się kontynuować IPR ze zwróceniem szczególnej uwagi na samodyscyplinę 
otwartość na ludzi oraz zwiększenie nacisku na koncentrację i stosunek do przełożonych 
i pracy w grupie.

72.

73.

Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie IPR, Zaleca się również 
szczególnie uwzględnić zmianę w sferze emocjonalnej, która nie uległa poprawie.

Na podstawie oceny postępów uczestnika zaleca się kontynuowanie programu IPR. 
Zaleca się pracę nad sferą motywacyjną uczestnika oraz nawiązywaniu kontaktów 
interpersonalnych.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu Indywidualnego Planu 
Rehabilitacji w 2022 roku ze szczególnym uwzględnieniem jej stanu zdrowia oraz 
rehabilitacji społecznej , zawodowej oraz fizycznej. Zaspokojenie potrzeby kontaktu z 
innymi uczestnikami, zdobywanie nowych doświadczeń, niwelowanie napięcia 
emocjonalnego, poprawa samopoczucia, odprężenie, usprawnianie koordynacji 
ruchowej, poprawa motoiyki małej i dużej pozbycie się leku, który występuje u Pani Joli 
w sytuacjach dla niej trudnych, gdzie nie umie sama znaleźć rozwiązania, stworzenie 
poczucia bezpieczeństwa, wywołanie zadowolenia , zwiększenie poczucia wiary we 
własne możliwości

Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie IPR, Należy zwrócić szczególną 
uwagę na poprawę komunikacji oraz poprawę sprawności ruchowej uczestnika oraz 
poprawę higieny osobistej.

Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie IPR, ze szczególnym naciskiem 
na realizację treningu ekonomicznego oraz poprawę higieny osobistej.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji, ze 
względu na pozytywne rokowania. Uwagę należy zwrócić w sferze społecznej na 
poprawę kontaktów interpersonalnych wyrabiania nawyków otwartości i śmiałego 
zgłaszania swoich problemów.
Decyzja Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu rehabilitacji ze względu 
na pozytywne rokowania uczestniczki ze zwróceniem uwagi na sferę społeczną, poprawę 
kontaktów interpersonalnych, otwartości i śmiałego zgłaszania swoich problemów.
Decyzja Rady Programowej zaleca kontynuowanie programu IPR w 2022 roku ze 
szczególnym naciskiem na opanowanie negatywnych emocji, samodyscyplinę oraz 
prawidłowe wykorzystanie treningu ekonomicznego.
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu w 2022 roku. Należy 
zwrócić uwagę na poprawę kontaktów interpersonalnych i ogólną zaradność życiową. 
Zaleca się również uwzględnienie zmiany w IPR z ubiegłego roku w sferach, które uległy 
poprawie lub utrzymują się na poziomie zadowalającym lub dobrym.____________  
Decyzją Rady Programowej zaleca się kontynuowanie programu IPR w 2022roku ze 
szczególnym naciskiem na większą samodzielność życiową oraz poprawę kontaktów 
interpersonalnych. Zaleca się również uwzględnienie zmiany w IPR z ubiegłego roku w 
sferach, które uległy poprawie lub utrzymują się na poziomie zadowalającym lub 
dobrym.
Zaleca się kontynuowanie IPR uwzględniając przy tym większy nacisk na opanowanie 
emocji. Zaleca się również uwzględnienie zmiany w IPR z ubiegłego roku w sferach, 
które uległy poprawie lub utrzymują się na poziomie zadowalającym lub dobrym.
W 2022r należy kontynuować program rehabilitacji z uwzględnieniem rehabilitacji 
ruchowej gdyż uczestniczka cierpi na nadwagę. Należy zwrócić uwagę na sferę
emocjonalną, gdyż uczestniczka niechętnie uczestniczy w wyj 

p.o Kii.RÓWNIKA
Warsztatu terapii Zajęciowej Nr 1 \/y


